


SMLOUVA O DÍLO č. 49/2020

uzavřená podle dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“)

1. Smluvní strany

Objednatel: Město Humpolec
Se sídlem: Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec
Zastoupené - ve věcech smluvních:
Karlem Kratochvílem – starostou města
Ing. Vlastimilem Bruknerem – místostarostou města
ve věcech technických – Dagmarou Palánovou
IČO: 00248266
DIČ: CZ00248266
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 1421261/0100

Zhotovitel: I. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o.
U Kulturního domu 770
394 70 Kamenice nad Lipou
IČO: 608 38 531
DIČ: CZ60838531
Bankovní spojení:
Komerční banka, a. s., Pelhřimov
č. účtu: 
Zápis v obchodním rejstříku u KS v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 3873.
Zastoupen:
- ve věcech smluvních: Ing. Pavlem Drbalem jednatelem společnosti
- ve věcech technických: Jaroslavem Dvořáčkem

2. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě dodat a objednatel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje odebrat a zaplatit předmět smlouvy – zhotovení díla s názvem:

„Oprava chodníku v ul. Okružní, vjezd do OC – ICOM“

k.ú. Humpolec, parc. č. 724/47

2.2. Rozsah prací je definován:

- cenovou nabídkou (příloha č.1)

2.3. Součástí díla nejsou:

- komunikační napojení
- terénní a sadové úpravy
- oplocení pozemku

3. Sjednaná doba provedení díla

3.1. Zhotovitel provede práce a výkony k celkovému zhotovení sjednaného díla v době:

- zahájení prací: 09/2020
- dokončení díla: 10/2020

4. Cena za dílo

4.1. Cena za provedení díla je zpracovaná ve smyslu zákona č. 526/90 Sb. jako cena nejvýše přípustná:

Základní cena bez DPH..... 393.172,-Kč

DPH bude dopočtena dle platných předpisů v době realizace.

4.2. Cena za provedení díla byla stanovena vzájemnou dohodou na základě zadávací dokumentace, ve které jsou promítnuty ceny materiálů a ostatních nákladů nutných k provedení díla známé ke dni zpracování nabídky.

4.3. Pokud dojde ke změnám v množství, druhu prací a dodávek, vyžádaných dodatečně objednatel, nebo ke změnám, které jsou odchylkou od zadávacích podkladů z důvodů, neležících na straně zhotovitele, budou tyto změny promítnuty do konečné ceny za provedení díla po předchozím odsouhlasení objednatel. Neodsouhlasené práce nelze fakturovat.

4.4. Podpisem této smlouvy prohlašují smluvní strany cenu za dílo za podmínek uvedených v bodě 4.1. a 4.2. za oboustranně odsouhlasenou.

5. Součinnost objednatele k provedení díla

5.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k úspěšnému provedení sjednaného díla potřebnou a nezbytnou součinnost spočívající především v:

- a) předá protokolárně staveniště do 15.9.2020, a to ve stavu způsobilém k řádnému provedení prací. Uvedenou skutečnost smluvní strany potvrdí společným zápisem.
- b) poskytne bezplatné užívání prostoru staveniště po dobu trvání stavby a po dobu potřebnou pro vyklizení staveniště po předání stavby

5.3. Zhotovitel si zajistí na své náklady vytýčení inženýrských sítí od jednotlivých správců.

6. Provedení díla

6.1. Zhotovitel splní svůj závazek k provedení díla dle této smlouvy jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli.

6.2. O předání a převzetí díla se sepíše zápis, jehož obsahem bude výsledek prohlídky a soupis drobných vad a nedodělků s určením termínu jejich odstranění.

6.3. K předání díla vyzve zhotovitel objednatel 5 dnů předem, nejpozději však tak, aby dílo mohlo být předáno a převzato alespoň poslední den sjednané doby pro provedení díla.

6.4. Nejpozději do 5 dnů od předání a převzetí díla zhotovitel staveniště vyklidí, tj. odstraní zbytky materiálů, stavební stroje, atd.

6.5. Objednatel je oprávněn písemně navrhnout změny díla, podložené příslušnou úpravou projektové dokumentace.

7. Fakturace a placení

7.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli faktury měsíčně na základě skutečně provedených prací až do výše 90% z celkové ceny za dílo. Splatnost faktur je 30 dnů.

7.2. Úhradu zbývající částky ve výši 10% z celkové ceny za dílo lze provést až po protokolárním předání díla a odstranění případných vad a nedodělků. Splatnost konečné faktury je 30 dnů.

7.3. V případě nedodržení termínu splatnosti si zhotovitel vyhrazuje právo přerušit práce a úměrně posunout termín dokončení.

8. Odpovědnost za vady – záruka za jakost

8.1. Dílo má vady, pokud neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Při vadách díla platí přiměřeně § 2615 - § 2619 nového občanského zákoníku.

8.2. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti odpovídající soupisu provedených prací a uvedené v technických normách, které se na provádění díla vztahují jako celek.

8.3. Záruka na jakost se sjednává u dohodnutého díla v rozsahu dodávky na 36 měsíců (záruční lhůta) počínaje od předání díla objednateli. Na jednotlivá zařízení se vztahují záruční doby dle údajů výrobců.

9. Smluvní pokuty

9.1. Smluvní strany se dohodly, že:

a) objednatel má právo uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu:

- za prodlení s plněním díla v termínu dle čl. 3.1., a to 0,1% z ceny dodávky za každý týden prodlení.

b) zhotovitel má právo uplatnit na objednateli smluvní pokuty:

- za prodlení s opožděným placením faktury ve výši 0,1% z dlužné částky za každý týden prodlení po lhůtě splatnosti,

10. Další ujednání

10.1. Pokud v této smlouvě není sjednáno jinak, řídí se vzájemné vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem založené touto smlouvou občanským zákoníkem.

10.2. Tato smlouva se pořizuje ve 4 vyhotoveních po dvou pro každou ze smluvních stran. Smlouva je platná a účinná podpisem smlouvy k tomu oprávněným zástupcem objednatele a zhotovitele.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Humpolec, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

Smlouvu lze měnit pouze na základě očíslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami (znění tohoto článku může být i částečně pozměněno).

Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám, nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházel, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy o dílo, pokud zhotovitel překročil termín realizace díla nebo jeho části o více jak 90 dnů.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, byl-li na majetek zhotovitele podán insolvenční návrh nebo došlo k zamítnutí insolventního návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele, či zhotovitel vstoupil v likvidaci.

V Humpolci dne: 21.9.2020

V Kamenici nad Lipou, dne: 21.9.2020

Objednatel:



Karel Kratochvíl
starosta

Zhotovitel:



Ing. Pavel Drbal
jednatel společnosti



Ing. Vlastimil Brukner
místostarosta



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20/02/xx_TZ
Stavba: Chodník Okružní (vjezd do OC - ICOM)

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 26.08.2020

Zadavatel: Město Humpolec

IČ:
DIČ:

Zhotovitel: I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o.

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 393 172,00

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	393 172,00	82 566,00
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 475 738,00

I. Kamenická
A
tel:

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

21.9.2020



Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20/02/xx_TZ

Stavba: Chodník Okružní (vjezd do OC - ICOM)

Místo:

Datum: 28.08.2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		393 172,00	475 738,00
13	Chodník Okružní (vjezd do OC - ICOM)	393 172,00	475 738,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Chodník Okružní (vjezd do OC - ICOM)

Objekt:

13 - Chodník Okružní (vjezd do OC - ICOM)

Místo:

Datum:

28.08.2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

393 172,00

HSV - Práce a dodávky HSV

368 172,00

1 - Zemní práce

51 916,00

5 - Komunikace pozemní

144 040,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

140 790,00

997 - Přesun sutě

31 426,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

25 000,00

VRN7 - Provozní vlivy

25 000,00

τ

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Chodník Okružní (vjezd do OC - ICOM)

Objekt:

13 - Chodník Okružní (vjezd do OC - ICOM)

Místo:

Datum:

28.08.2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							393 172,00
D	HSV		Práce a dodávky HSV				368 172,00
D	1		Zemní práce				51 916,00
1	K	113107242	Odstranění podkladu živичného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	260,000	33,00	8 580,00
2	K	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	260,000	95,00	24 700,00
3	K	122251502	Odkopávky a prokopávky zapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	m3	49,400	208,00	10 275,00
4	K	162351104	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	49,400	65,00	3 211,00
22	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	200,000	16,00	3 200,00
5	K	181951111	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhuštění	m2	195,000	10,00	1 950,00
D	5		Komunikace pozemní				144 040,00
6	K	564730111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm tl 100 mm	m2	260,000	90,00	23 400,00
7	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	260,000	206,00	53 560,00
8	M	BET.K06C02	dlažba BEST-KLASIKO 20x10x6cm přírodní	m2	260,000	258,00	67 080,00
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				140 790,00
9	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	130,000	287,00	37 310,00
17	M	59217021	obrubník betonový chodníkový 1000x150x300mm	m	130,000	201,00	26 130,00
21	K	916231113	Osazení chodníkového obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	130,000	239,00	31 070,00
20	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	130,000	120,00	15 600,00
19	K	919122132.R	Těsnění spár záhlvkou za studena živичných povrchů	m	130,000	135,00	17 550,00
14	K	919735113	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 150 mm	m	130,000	101,00	13 130,00
D	997		Přesun sutě				31 426,00
15	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	132,600	187,00	24 796,00
16	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	663,000	10,00	6 630,00
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				25 000,00
D	VRN7		Provozní vlivy				25 000,00
18	K	072103021	Zajištění DIO komunikace	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00